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er jo et kosmopolitisk Selskab. 홢-홢-· Den høit- 
ærede Minister indvendte, at det ingenlunde 
var en Betingelse, for at Tilskndet skulde ydes, 
at Theatret ikke vilde kunne vente en større 
Indtægt end 180,000 Rd. Nei, ganske vist, 
det er ikke indført i Loven; men! jeg tror dog, 
at denne Forudsætning har spillet en Rolle, 
at det ikke vilde ° kunne hjælpe sig med min- 
dre end 150,000 Rd., og at Forudsætningen 
var, at naar der ikke kunde indvindes 180,000 
Rd., vilde Theatret gaa over i andre Hænder. 
Den Forudsætning. hvorfra man dengang gik 
ud, mener jeg altsaa har spillet en stor Rolle. 
홢홢홢 Med Hensyn til Logstor Kirke er det 
gjentagende blevet betonetz at vi ikke maatte 
være saa ubillige imdd disse Folk ikke at ville 
skaffe« dem en Kirke. Hertil maa jeg sige, at 
Mindretallet heller ingenlunde vil have, at de 
ikke skulde have «en Kirke, og det har kun 
ment, at det ikke var saa paatrængende 
nødvendigt, at man ikke skulde kunne vente 
eet Aar. Det viser sig jo, at Folketallet der- 
ovre er gaaet ned« siden 1860 med 100 
Nienneskerz og vi have jo tilmed kset, at andre 
Kirker; der eie sig selv, have saa mange Penge, 
at de kunne afse f. Er. 100,000, ja over 
200,000 Rd. til Viborg Kirke« Mindretal- 
let har ment, at hvis vi overhovedet skulle 
bevilge nogen Sum til Opforelsert as denne nye 
Kirke, saa maatte Udgiften kunne overføres 
paa de andre Kirker, der have saa sstore Midler. 
Jeg beklager forøvrigt, at vi ikke have set, hvorle- 
des Tilskndet til Viborg Domkirke ser lignet paa 
disse andre Kirker, hvad jeg tror er Noget, 
der er forudsat is Loven af 19de Februar 
1861 § 23 forøvrigt har jeg opfattet den 
høitærede Minister saaledes, at vi kunne vente 
at faae en saadan Oversigt 

O .  Chris tensen:  Naar det ærede 
Medlem for Aarhus Amts 1ste Valgkreds 
(Winther) var saa god at oplyse, at der var 
saa stor Forskjel paa de to Forslag, det, som 
her foreligger, og det, som vi behandlede for 
kort Tid siden, saa er det ganske vist at jeg 
heller ikke har været blind derfor, og til den 
af ham oplyste Forskjellighed kunde jeg tilføie 
flere, saaledes f. Er. at det her dreier sig 
om 20,000 Rd. aarligt, medens det der 

dreiede sig om 200,000 Rd., og at der des- 
uden ogsaa er den Forskjel, at der paa det 
ene Sted er Tale om et Aktiv for Landet, og 
at der paa det andet Sted er Tale om et 
Aktiv for Kjøbenhavn. 

O r d f v r e r e m  Jeg antager ikke, at det 
høie Things Flertal har Lyst til atter at tage 
fat paa Theatersagerp saaledes som nu. er 
foreslaaet, faa at jeg tror, det er unodvendigt 
at dvæle ved denne Sag. Da nu Mindre- 
tallet har udtalt det Ønske, at Kirken i Løg- 
stør maa blive opføtt, og der ikke er paavist 
nogen anden Vei 홢- ja det er aldeles klart, 
at der ikke« er nogen anden praktisk Vei til at 
saae en Kirke, end den foreslaaede-saa haa- 
ber jeg, at -Thingets Flertal vil følge Udval- 
gets Flertal i at give Bidraget til denne lille 
Kirke. Det kirkelige Laugsvæsen kom stærkt 
tilords nu idag, men jeg anser det for Unod- 
vendigt at forfvlge dette videre her, hvor man 
kommer ind paa Kjøb og Salg, og hvor Sagen 
er, om man anerkjender de almindelige Nærings- 
grundsætninger. Det er overflødigt at tale 
mod deii Slags Sætninger som, at det britiske Bi- 
belselskab skulde være despotisk, fordi det vover 
at undersælge de andre, som sælge Bibler, og 
det ærede Medlem her tætved gjorde yderligere 
med Hensyn til Laugsvæsenet opmærksom paa, 
at Selskabet 홢  det er for dets egne Penge 
홢  dristede sig til at lade Bibler trykke i 
Køln og indbindesi Tydskland, og at det svar 
saa forkasteligt at man skulde« sætte Lovens 
Strænghed derimod. «»Det-ligger ikke i Tids- 
aanden, og det var mig tilfredsstillende at høre, 
saavidt jeg forstod den ærede Minister ret, 
at han ingenlunde syntes helt utilbøielig til 
at afskaffe disse Privilegier, her ere tilstede. 
Skal det behøves, maa«v«i jo tage Sagen-for 
i Beslutnings Form. Det siges, at ingen Pri- 
vat kan konkurrere med Bibelselskabeh naar 
det søger at levere saa billige Bibler til det 
danske Folk. Plet: om man virkeligt i kirke- 
lig Henseende lægger saa megen Vægt paa 
at skaffe Bibler af andre Udgaver tilveie, tror 
jeg dog, at der er saa megen kirkelig Iver til- 
stede her i Landet, at man maatte kunne danne 
et Selskab, soin ikke forlangte des andre ude- 
lukkede, men var istand til at kæmpe med 


